
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2010  № 12/4

Об утверждении Положения о
Комиссии внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве по
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом
противодействия коррупции, утвержденным Указом Президента Российской
Федерации 31 июля 2008 года «Пр-1568 «О Национальной  стратегии
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия
коррупции на 2010 - 2011годы», муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции во
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве.
(Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Наш район - Котловка»
и на сайте внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования  Котловка в городе Москве Герасимова А. С.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г. И. Пчельников



Приложение
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от  21.12.2010 г.  года № 12/4

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии внутригородского муниципального образования

Котловка в городе Москве по противодействию коррупции

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по противодействию
коррупции во внутригородском муниципальном образовании Котловка в
городе Москве (далее – Положение) разработано в рамках реализации
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Национального плана противодействия коррупции,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации 31 июля
2008 года № Пр-1568 «О Национальной стратегии противодействия
коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 –
2011 годы».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы
Комиссии внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве по противодействию коррупции (далее – Комиссия).

1.3. Задачами Комиссии являются:
1.3.1. создания единой системы противодействия  коррупции во

внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве;
1.3.2. повышения эффективности функционирования внутригородского

муниципального образования Котловка в городе Москве за счет снижения
рисков проявления коррупции;

1.3.3. обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.

2. Структура и порядок работы Комиссии по противодействию
коррупции

2.1. Состав и порядок работы Комиссии утверждается и изменяется
решением муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве (далее – муниципальное Собрание).

2.2. В состав Комиссии входит не менее 5 человек: председатель,
заместитель председателя, члены  и секретарь Комиссии.

2.2.1.Председатель организует работу и проводит заседания Комиссии,
выступает на заседаниях муниципального Собрания с сообщениями и
ежегодным отчетом о деятельности Комиссии.



2.2.2. Секретарь извещает членов Комиссии и приглашенных на ее
заседание лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих
обсуждению, организует подготовку заседаний Комиссии, ведет протокол
заседания.

2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в три месяца.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины от общего числа членов  Комиссии.

2.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

2.6. На заседании Комиссии ведется Протокол заседания, который
подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

3. Полномочия Комиссии по противодействию коррупции

К полномочиям Комиссии относятся:
1) подготовка проекта Плана мероприятий по противодействию
коррупции;
2)  координация и контроль за реализацией Плана;
3) анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов,

подготовка заключений;
4) разработка предложений по совершенствованию правового

обеспечения противодействия коррупции;
5) при необходимости проведение совещаний, семинаров и иных

мероприятий по вопросам организации работы по противодействию
коррупции;

6) организация работы по разъяснению муниципальным служащим,
депутатам муниципального Собрания основных положений действующего
законодательства по противодействию коррупции, требований к служебному
поведению муниципальных служащих, механизмов возникновения
конфликта интересов;

7) представление ежегодного отчета о работе Комиссии
муниципальному Собранию;

8) иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством
и законодательством города Москвы.

4. План мероприятий по противодействию коррупции

4.1. Комиссия ежегодно формирует План мероприятий по
противодействию коррупции в порядке, установленном настоящим
Положением.

4.2. Комиссия по противодействию коррупции разрабатывает проект
Плана мероприятий по противодействию коррупции и вносит его на
рассмотрение муниципального Собрания. При формировании Плана,
Комиссия изучает  практику планирования работы по противодействию



коррупции в органах государственной власти и органах местного
самоуправления.

4.3. План мероприятий по противодействию коррупции и изменения к
нему утверждаются решением муниципального Собрания.


	                                  КОТЛОВКА
	Приложение   


